
Hvad er det bedst at faste fra? 

Fasten er over os – 40 hele dage. Det er uomtvisteligt. Vi er faktisk mere end halvvejs nu. I 
fastetiden har kristne gennem årtusinder været afholdende med bestemte fødevarer eller vaner, og 
samtidig brugt tid på fordybelse i bøn, studier, meditation eller socialt gode gerninger. 

Fasten er ikke en gerning, som i sig selv bringer mennesket tættere på Gud. Det er ikke et system 
eller et quick-fix, hvor du får et bestemt resultat hvis du følger ”opskriften”. Derfor er der heller ikke 
faste rammer for hvordan man skal faste, for at faste ”rigtigt”. Faste er en af de åndelige discipliner, 
og drejer sig dermed om at stille sig et sted, hvor Gud kan få taletid overfor dig, kan få lov at være i 
fællesskab med dig, så du derigennem får indblik i mere af Hans rige og Hans hjerte. Åndelige 
discipliner handler ikke om følelser eller oplevelser, men handler om at vælge at indføre discipliner i 
sit åndelige liv, som hjælper mig til at vokse i fællesskab med Gud.  
 
Når vi nu i Danmark er velsignet med et tydeligt fastsat kirkeår, der hvert år bringer fastetiden til os, 
kan man både som individ eller som fællesskab vælge at bruge netop den tid som en årlig særlig 
lytten til Gud. Fasten har i modsætning til events og møder en udstrækning over tid, der sætter en 
unik ramme for fordybelse. Man kan indføre daglige tidspunkter med bøn og meditation (brug for 
eksempel ”Bøn til tiden” udgivet af Bethlehemskirken), daglige tidspunkter til stille lytten, til at tale i 
tunger, til at studere eller fordybe sig i bibelen, eller til at gøre godt for andre i nød – som beskrevet 
i Esajas. Du kan nå det endnu, hver gang vi bruger tid på at søge Gud kommer Han til os og viser 
os lidt af Ham selv og Hans perspektiv - ikke kun for vores egen skyld, men for den verden vi er 
sendt til. 

PåskeOase 

Har du, eller har de unge i din familie tilmeldt sig PåskeOase? Stedet med fedt fællesskab, 
topklasse forkyndelse, lækker lovsang og intens forbøn for og med unge fra hele Danmark. Det 
foregår i år igen på Balle Efterskole ved Vejle, og temaet er ”Et korsformet liv”. De tre inspirerende 
hovedtalere i år er Ruben Dalsgård fra Silkeborg, Jesper Fodgaard fra Aalborg, og Signe Voldby fra 
Græse, der hver især skal undervise om Jesu 7 korsord, og hvad de har at sige til unge i dag. Læs 
meget mere om PåskeOase, og send linket til dem du kender - de skal med. 

Kirkedage.dk 

Så er det snart tid til kirkedage – den store fælles begivenhed i dansk kirkeliv, der gentages hvert 4. 
år. DanskOase har deltaget i tilrettelæggelsen af dagene og er til stede med en stand. Det hele 
foregår fra d. 13.-16. maj (Kristi Himmelfartsferien) i Viborg. Læs meget mere på kirkedage.dk 
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Nye ressourcer fra medlemmer i DanskOase: 

Lovsangshæfte produceret af Århus Valgmenighed, med mange kendte sange fra Oase-
fællesskaber i hele Danmark, og en række nye inspirerende lovsange. Læs mere og bestil hæftet. 
 
Ny børneCD og nodehæfte fra børnene i Aalborg Valgmenighed. Børnene har selv skrevet og 
produceret CD’en med kun meget lidt hjælp fra de voksne. Læs mere, bestil CD og nodehæfte. 

Drømme er gratis... 

DanskOases arbejde er båret af frivillige gaver fra privatpersoner som dig. DanskOase er godkendt 
efter Ligningslovens §§12 og 8. Sådan kan du give: Giv en gave nu, opret en giveraftale om et fast 
beløb hver måned/år, opret et testamente der tilgodeser DanskOase. Læs mere om givertjenesten i 
vores giverfoldere. 

DanskOase har to ledige stillinger 

• En stilling som administrationsansvarlig. Se hele stillingsopslaget. 
• En stilling som administrationsmedarbejder. Se hele stillingsopslaget. 

Hav en velsignet marts måned. 

Guds fred 
 
Anne Mie Skak Johanson 
Landsleder
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